
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 158RS/786RG   del 12-11-2020

OGGETTO

REVOCA BENEFICIO ASSEGNO DI MATERNITA'.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che l’art. 66 della L. . 448/1998 e s.m.i. ha istituito l’assegno di maternità, volto a tutelare
le madri non coperte o coperte in parte dal trattamento d’indennità di maternità;

Richiamato il comma 3 dell’art. 66 sopra citato che recita: “qualora l’indennità di maternità corrisposta da
parte degli enti previdenziali competenti alle lavoratrici che godono di forme di tutela economica della maternità
diverse dall’assegno istituito al comma 1 risulti inferiore all’importo di cui al medesimo comma 1, le lavoratrici
possono avanzare ai Comuni richiesta per la concessione della quota differenziale”;

Vista l’istanza presentata (prot. n. 35470 del 28/11/2019) volta alla concessione dell’assegno di
maternità previsto dall’art. 74 del D. Lgs. 26/03/01 n. 151;

Richiamata la propria determina n. 252/2019 con la quale veniva concesso all’istante il beneficio
dell’assegno di maternità per n. 5 mensilità, per un importo pari ad € 1.731,95;

Vista la comunicazione dell’Inps, Ente erogatore, pervenuta in data 27/03/2020 prot. n. 11535 sugli
esiti dei controlli effettuati nei propri archivi informatici da cui emerge che l’istante aveva già
inoltrato domanda di maternità in qualità di dipendente;

Richiamata la nota prot. n. 15349/2020 notificata all’istante, in data 13/05/2020, circa l’avvio del
procedimento di revoca del beneficio dell’assegno di maternità, ai sensi dell’art. 21 quinquies della
L. 241/90;

Considerato che non è pervenuta alcuna motivata opposizione al procedimento di revoca da parte
dell’interessata;

Visto l’art.107, comma 3, lett.e), del D.Lgs n.267/2000;

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza,
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione.

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 4/2020 (prot. n. 43 del 02/01/2020) e
del vigente Regolamento di Contabilità;

Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

DETERMINA

Di Dare Atto della premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di Revocare il beneficio concesso con determina n. 252/2019 relativa all’assegno di2.
maternità per n. 5 mensilità (prot. istanza n. 35470 del 28/11/2019), per un importo pari ad €
1.731,95, sulla base dei controlli effettuati dall’Inps e dal competente Ufficio comunale;

Di Dare Atto3.
che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni3.1.
in materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai
sensi dell’art. 23, d.lgs. n. 33/2013;



ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della3.2.
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

Di Disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della4.
trasparenza dell’azione amministrativa, venga pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici
giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a
quanto stabilito dal D.Lgs, 33/2013, nel rispetto del diritto alla riservatezza dei dati personali
che vengono omessi.

Di  notificare il presente atto all’interessata e trasmetterlo all’Inps – sede Territoriale di5.
Avellino;

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 1476.
bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Di Dare Atto che il presente provvedimento è comunicato all’interessato, pubblicato7.
all'Albo pretorio on-line del Comune, ai fini di generale conoscenza, ai sensi dell’art. 32, comma
1, della legge n. 69/2009.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 13-11-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 13-11-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


